
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 

МБДОУ МО г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 202» 

                                                        Приказ 

 

О недопущении принудительного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) 

В целях недопущения нарушений, действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ МО г, Краснодар «Детский сад № 202», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно 

действующему законодательству. 

2. Воспитателям на допускать сбор наличных денежных средств. 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников 

информацию о запрете сбора наличных денежных средств, 

4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления образовательной 

организации, том числе советов родителей, в части привлечения пожертвований и 

целевых взносов, установление финансированных размеров взносов. 

5. Заместителям заведующего и заведующему хозяйством осуществлять постоянный 

контроль за соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств, в том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц, 

5.1. Разместить данную информацию на сайте и стендах дошкольного учреждения, 

5.2. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на сайте, 

стендах дошкольной организации. 

6. Заместителю заведующего не допускать приобретение тетрадей и учебников за

 

 

 

 Заведующий                                                                                                                    Е.В.Божко 

 

 

 

  

 

счет денежных средств родителей (законных представителей) воспитанников, 

проанализировать протоколы собраний групповых комитетов родителей 

(законных представителей). 

С приказом ознакомлены: 

30.08.2024 Краснодар №62-ОД 


		2024-12-28T16:18:07+0300
	Божко Елена Васильевна




